**D**ocuimus hactenq; qd inter uerū atq; adulterinū Ecclesiae pfectū interest, nonnullis obiter insertis, quæ corruptū Ecclesiae statum querulentura uera defecisse prorsus religione ad Iudaicam quandam superstitionē, ut quoquo uersum flexeris oculos, nihil audias, q; inanem extincta fide operū iactantiam, & Pharisaicū Rabbinorū supercilium; nihil uideas, q; frigidas ceremonias & uanam superstitionē, ne dicā idolatriam, nihil sentias, q; omnes in suam messem pecuniariam esse peruiles, sua tantū negocia curare, neglectis plane Christianæ pietatis obsequijs. Nunc restat, ut Episcoporum mandata cuiusmodi esse debeant, despiciamus, & quatenus Christianos queant obligare.

**P**rimo loco, in cōcessō esse debet per scripturas iamdu-  
dum citatas, nemini sine uerbo credendum, id qd Hierony-

# PASTORVM ECCLESIAST.

astruit ad Gal. v. cap. Cui assentif Augu. in hæc uerba: Chari  
 tas, inquit, definita ab Apostolo, habet duo præcepta, dilecti  
 onis dei, & dilectionis proximi. In nullis scripturis aliud in/  
 quiratis, nemo uobis aliud præcipiat. **Hæc ille.** Quare quic-  
 quid præcipiunt prælati præter uerbum domini, latifero pec-  
 cato non reddit, non obedientes obnoxios; quoniā probatū  
 est, nihil præterea iuris competere super Christianum homi-  
 nem, q̄ ut uerbi dei agant doctores, & ministros re ipsa refe-  
 rant, ut quorum potestas data sit in extirpationem fidei, non  
 destructionē. Mandata itaq; pontificia, quatenus hanc chari-  
 tam uel iuvant, uel souent, uel promouent, sunt attente ob-  
 seruanda, idq; in spiritu libertate, hoc est, non quasi ex legis  
 latoris imperio hic coacti. Quod si quando Christianæ rei ra-  
 tio exigat, ut expensis circumstantijs & rei euentu, diuersum  
 ab ijs fieri videatur operæ preciū, licenter reclamat quilibet  
 Christianus, & mandatū hominum posthabet charitatis offi-  
 cijs, id quando ita usu ueniat, facile quiuerit internoscere spi-  
 ritualis, qui dijudicat omnia (teste Apostolo) nec a quoq;  
 iudicatur. Verum enim uero, si offendit proximi timeatur p  
 hæc inobedientiā; pfecto quatenus obtēperare licebit impe-  
 tantibus, non periclitāte ueritate, nephias fuerit nō obedire,  
 nō, quia hoc præceptū ab homine proficisci, sed quia expo-  
 stulat charitas, quē in modum Petrus male audit a Paulo, q  
 simulate egerit apud gentiles interuenientibus Iudeis, q̄q;  
 scandali ratiōe in hanc descendisset simulationem. Iniurius  
 enim erat Christianæ libertati, q; obseruanda ueluti insinua-  
 ret legalia Iudeis. Quod si ergo in has angustias sis cōiect⁹,  
 ut auribus lupum tenens, dubius sis, cōtemnendū ne sit im-  
 perium præpositi an uero minus. Hinc metu scandali coact⁹  
 ut pareas, illinc ueritatis respectu ab obediētia retraharis, cer-  
 te præstiterit periclitari proximum, qui restituī potest, q; ue-  
 ritatem labefactari, quod impium est; secundū exemplū Pe-  
 tri iam pauloāte inductū. Alias sine iniuria ueritatis summo  
 opere cauendum, ne lēdantur fratres.